tr]a hostes fidei, sicuti est debiti omnium nostrum, et Europa facile Turcis fuisset erepta et magnus progressus in Asia factus.

Significamus itaque serenitati vestre, quod nunciatum nobis est et nostrorum et aliorum [litteris], predictos exercitus inter se cruentissimo prelio decertasse, in quo ad multa milia, et dignissim[i quoque] inter eos, occubuerunt, quam immensam stragem quicumque animo recte metiri uoluerit, [nobiscum] de[flebit] christiane reipublice aduersam sortem, quę discordiis et odiis potentatum suorum quottidie nouas clades suscipit

et tantam occasionem benege-
rendarum rerum aduersus [Tur-
cos] anta hoc tempore
aff[li ing]entibus et cruentis
inter eos cedibus et domesticis
eorum sed[itionibus] ac bellis
et dissensionibus ammittit,

etiam [frat]rum adinuicem et
filiorum aduersus patrem
. . . aduersus Tur[co]rum,

mechtiige striidzmen, hwilcke som well haffde kwndet met theris macht, om thee endrechteligen haffde taget indt emodt then hellige troes fiendher, efftir som alle cristne førsther pliich-
tuge eræ, letteligen fraataget thee Turcker Europam oc giordt eth stort andfald indt vdi Asia.

Item giffuer hand ether nade till kende, at hannom er till-
scriffuit bode aff synne egne och tesliigest aff andre, at for^{ne} pawens och koningers folck haffue weret till hobe met al-
sombloidiigsthe slagh, oc eræ ther bleffne wedt mange tw-
sende, oc thereblant eræ styrthe mange verdiighe oc merckelige mendh, oc at hwo som swodan stor mordt retteligen besynde well, schall hand met hannom metyncke menighe christened-
ens vandycke och forderff, hwilcken hwer dagh forøges aff then twedracht och hadt, christne førsther emellom eræ.

Item giffuer hand ether [nade] till kende, at then store orsaghe, christne førsther nw haffue motte till at giffue them met theris macht emodt thee Turcker fore swodan stor twedracht och blodiige slagh, nw emellom them eræ indbyris, forkastes alldelis met then vsamdrechtig-
het oc hadt, som er emellom cristne førsther.

Item giffuer hand ether nade till kende, hworledes at twe-
dracht er nw swo stoor eblant

que quales et quante sint, et quam facilis v[ic]toria de [illis] christianis principibus ostendatur, si depositis odiis vnanimes arma in eos summere non d[ed]ignentur, ex] litteris ad nos per [magnum magi]strum Rhodi nuper scriptis, quarum exemplar [hiis inclusu]m mittimus¹, serenitas vestra cognoscet.

Nos expeditionem hanc, ad quam inuit[auim]us semper, omn[ibus votis op]tauimus et ad eam [omnes vire]s direximus nostras, continue pacem et vnitatem [totius christianitat]is ac regum et principum christianorum ac ecclesie, sine qua omnem operam incassum n[auauerimus] . . . , procurando; sed nihil hactenus, preualentibus inter eos odiis, profecimus et, quod dol[entes] dicimus, parum etiam profuturos speramus, nisi omnipotens Deus benigniori oculo ecclesi[am] respiciat et rempub[licam] christianam, et serenitas vestra ac alii reges et principes christian[i]² nobiscum ad eos componendos manum et auctoritatem suam apponant et nobis omni studio suo adsistant,